АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования сельское поселение
«ИВОЛГИНСКОЕ» Иволгинского района
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН  АЙМАГАЙ “ ИВАЛГЫН” ХYДООГЭЙ HУУРИН ГАЗАРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21»  октября      2014   года                                                     № 17
с. Иволгинск

О внесении изменений  в постановления  от  06.02.2013 года  №№ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17,  от  18.06.2013 года  № 44,  от 03.07.2013 года № 47, от 03.07.2013 года  № 48 об административных  регламентах администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальных услуг

      В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010  г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   администрация муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 8 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников в новой редакции» следующие изменения:
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1. Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 9 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на пересадку деревьев, кустарников, газонов и цветников в новой редакции» следующие изменения:
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1. Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 10 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении адреса объекту недвижимости в новой редакции» следующие изменения:
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1. Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 11 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Согласование присвоения наименований, переименование улиц, площадей, других составных частей, а также установки мемориальных досок в новой редакции» следующие изменения:
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1. Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 12 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилого фонда в новой редакции» следующие изменения:
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1. Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 13 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду в новой редакции» следующие изменения:
- в пункте 2.4. слова «предоставление муниципальной услуги по письменному заявлению производится в течение 30 рабочих дней с даты поступления заявления на рассмотрение» заменить словами «предоставление муниципальной услуги по письменному заявлению производится в течение 15 рабочих дней с даты поступления заявления на рассмотрение».
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1. Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 14 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений в новой редакции» следующие изменения:
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».
1. Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 15 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодным для проживания в новой редакции» следующие изменения:
- в пункте 2.4. слова «предоставление муниципальной услуги по письменному заявлению производится в течение 30 рабочих дней с даты поступления заявления на рассмотрение» заменить словами «предоставление муниципальной услуги по письменному заявлению производится в течение 15 рабочих дней с даты поступления заявления на рассмотрение».
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.  Внести в постановление от  06.02.2013 года  № 17 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Распоряжение справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг» следующие изменения:
- в пункте 2.10. слова  «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

1.  Внести в постановление от  18.06.2013 года  № 44 «Об утверждении административного  регламента «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» следующие изменения:
- в пункте  2.4. слова «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление  услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление  услуги не должно превышать 15 минут».
- в пункте 2.11. слова «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление  услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление  услуги не должно превышать 15 минут».

1.  Внести в постановление от 03.07.2013 года № 47 «Об утверждении административного  регламента «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» следующие изменения:
- в пункте 2.4. слова «общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 дней со дня подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 дней со дня подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги».
- в пункте 2.4. слова «продолжительность приема у специалиста не должна превышать 30 минут» заменить словами «продолжительность приема у специалиста не должна превышать 15 минут».
- в пункте 2.11. слова «общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 дней со дня подачи заявления о предоставлении услуги» заменить словами «общий срок предоставления услуги не должен превышать 15 дней со дня подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги».
- в пункте 2.11. слова «продолжительность приема у должностного лица не должна превышать 30 минут» заменить словами «продолжительность приема у должностного лица не должна превышать 15 минут».

1.  Внести в постановление от 03.07.2013 года № 48 «Об утверждении административного регламента «Выдача градостроительных планов на земельные участки на территории муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» следующие изменения:
- в пункте 2.4. слова «общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 дней со дня подачи заявления о предоставлении услуги» заменить словами «общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 дней со дня подачи заявления о предоставлении  услуги».
- в пункте 2.4. слова «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление  услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление  услуги не должно превышать 15 минут».
- в пункте 2.11. слова «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление  услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление  услуги не должно превышать 15 минут».
- в пункте 2.11. слова «общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 дней со дня подачи заявления о предоставлении услуги» заменить словами «общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 дней со дня подачи заявления о предоставлении  услуги».

1.  Обнародовать данное постановление путем вывешивания на информационных стендах учреждений  сельского поселения.
1.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»:                                    В.Ц. Очиров

image1.wmf